
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112400250

250

Nº 220, quarta-feira, 24 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 0655/2021- Proc. Adm n. 2785/2021 - Pregão Eletrônico n. 0213/2021 - Objeto:
Aquisição de 4.800 cestas básicas emergenciais - Contratada: ALFA COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - Preço total: R$ 368.016,00 - Prazo de Vigência: 03 (Três) meses - Data:
18/11/2021 - (SEDES).

EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 0570/2021- Proc. Adm n. 1742/2021 - Pregão Eletrônico n. 0173/2021 - Objeto:
Aquisição de medicamentos controlados - Contratada: MS HOSPITALAR EIREL - Preço total:
R$ 22.967,75 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Data: 06/10/2021 - (SESAU).

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Adm. N. 2374/2021.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PROTETOR SOLAR FACIAL E

CORPORAL) - As empresas interessadas deverão acessar o site:
http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes onde deverão preencher a cotação
de preço em sua totalidade de acordo com o anexo (Cotação n. 83/2021). As propostas
deverão ser enviadas para o e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br. O prazo de envio se
esgota no dia 25/11/2021 às 13:00h - Juvenal de Souza Silva (Superintendente de
receita).

JUVENAL DE SOUZA SILVA
Superintendente de receita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 | PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2021.
Contratação, referente à Licitação citada. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
Através de Registro de Preço para a Prestação de Serviço de Manutenção e Conservação
Predial através da Locação De Mão de Obra Continua, para atender as Necessidades das
Diversas Secretárias do Município. Vencedora do Lote Único. Vigência: Até 22/11/2022.
Empresa: K9 CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ nº 31.766.261/0001-
40 Data: 22/11/2021. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 047/2021. Valor total estimado Lote
ÚNICO R$ 2.397.814,32

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2021

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que, fará realizar no
dia 07 de dezembro de 2021 às 09:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Praça Almirante
Vasconcelos, s/nº., Centro, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
098/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE POJUCA/BAHIA, através da
Secretaria Municipal de Saúde. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-e.com.br).
Maiores informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 23 de novembro de 2021.
ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 38/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0038/2021. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por Lote.
Abertura: 08/12/2021, às 09h00min. Objetivando a aquisição de materiais permanentes
tipo móveis, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos diversos, em atendimento às
necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Saúde, Educação, Assistência
Social, Infraestrutura e Serviços Urbanos, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável,
Agricultura e Abastecimento e Cultura Esporte e Lazer. Local de disputa e Edital: no site
www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com
e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 23 de novembro de 2021.
ISABELA FERNANDES SENA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
AVISO DE LICITACÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

Tipo Menor Preço Por Lote. Abertura: 14/12/2021 as 09h00min (horário de
Brasília). Objeto Registro de preços para futura Contratação de empresa para aquisição de
carnes diversas. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço
eletrônico https://sai.io.org.br/ba/ribeiradopombal/site/licitacoes, para solicitação de
esclarecimentos, através do e-mail licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com.

Ribeira do Pombal/BA, 23 de novembro de 2021.
VÁGNA DAS NEVES SIMPLÍCIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

O Município de Rio do Antônio, por meio de seu Representante Legal,

comunica que realizará em 07/12/2021, às 08h30 em sua sede, pregão para a

Contratação de pessoa física ou jurídica para reforma de bancos em ônibus escolares

da Secretaria Municipal de Educação, desde município. Os interessados ficam, ainda,

cientificados que o edital encontra-se disponível no Diário Oficial do Município,

https://www.riodoantonio.ba.gov.b.

GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2021.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos,

materiais penso e hospitalares, equipamentos, entre outros afins, para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Saúde, para o exercício de 2022. Tipo de julgamento: Menor
Preço por Lote. Sessão: 07/12/2021, às 09h:00. As condições e especificações constam do
EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de
Licitações, situada no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h
às 12:00h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
R E T I F I C AÇ ÃO

No termo de homologação do PREGÃO PRESENCIAL 46/21, publicado no Diário
Oficial da União , ISSN 1677-7069; nº 217, de 19 de novembro de 2021, Onde se lê: aluguel
de carro de som e na locução de eventos e gravação de áudio em estúdio, Leia- se:
manutenção preventiva e corretiva de veículos pertencentes a prefeitura.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2021

Torna público que se reabrirá prazo a licitação: PREGÃO ELETRÔNICO SRP
47/21. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de eletrônicos, eletrodoméstico, mobiliário,
material de informática e brinquedos. Nova data: 30/11/21 às 9h. Local: www.licitacoes-
e.com.br. Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e: nº 907351.

Ruy Barbosa/Ba, 23 de novembro de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que no dia 06/12/2021, às 08h30min realizará o Pregão Presencial,
nº 055/2021, em menor preço por lote, objetivando a Formação de REGISTRO DE PR EÇO S
para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, para manutenção da administração
pública municipal, conforme especificações constantes do termo de referência, Anexo I do
edital. O edital poderá ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na
SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão
publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 021/2021: Processo Administrativo: 278/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
equipamentos, suprimentos de informática e eletroportáteis para atendimento às
Secretarias do Município de Santaluz/BA, sessão de abertura: às 09:00 horas do dia
07/12/2021, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Santaluz - Bahia,
local Av. Getúlio Vargas - Centro Administrativo, Santaluz - BA. Maiores informações
através do tel. 75 3265-2843 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital
no site oficial Prefeitura Municipal de Santaluz - BA: https://santaluz.ba.gov.br/, ou na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

Santaluz- BA, 23 de novembro de 2021.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR28/2021-1

O Município de Santa Luzia - BA, torna público objeto: Contratação de empresa
especializada para a instalação, cessão de uso e atualização de ferramenta tecnológica para
a finalidade de armazenamento digital do acervo público do Município de Santa Luzia - BA,
dia 06/12/2021, às 09h, retirada edital: junto a CPL do município, 08h às 12h ou no site
http://doem.org.br/ba/santaluzia,"editais",- Fernando Schueler Brito - Prefeito Municipal.

FERNANDO SCHUELER BRITO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N° 155/2021

Termo de Apostilamento Nº 001/2021, que entre si celebram o MUNICÍPIO DE SANTO
AMARO-BA e a empresa CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES GS2 LTDA - CNPJ:
03.449.283/0001-41. Objeto: contratação de empresa especializada para Construção de
Campo de Futebol no Distrito de Acupe, No Município de Santo Amaro-a, conforme
Contrato de Repasse nº 1057861-96, Convênio/SICONV nº 874970/2018 e anexos do
Edital de Tomada de Preços nº 002/2021, ficando ratificadas e inalteradas as demais
cláusulas e condições do Contrato 155/2021 original que pelo apostilamento não foram
alteradas e/ou modificadas.
Vigência a partir da data de assinatura do Termo de Apostilamento em 16.11.2021 até
08.07.2022.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata da publicação do extrato de Contrato, publicado no dia 22/11/2021
no DOU edição. 218 Seção 3 - Pág. 272 - Referente ao Contrato nº. 155/2021. ONDE
SE LÊ: Valor: R$ 343.762,06 (trezentos e quarenta e três mil, setecentos e sessenta e
dois reais e seis centavos). LEIA-SE: Valor: R$ 337.344,91 (trezentos e trinta e sete mil,
trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e um centavos).

Santo Amaro, Ba, 23 de novembro de 2021.
VALDOMIRO CALDAS FILHO

Contratos


		2021-11-24T09:09:48-0300




